et habuisse a suprascripto fratre Bertromeo solvente nomine et ad partem et
de denariis propriis dictorum confratrum et capituli libras quadraginta quinque dena-
riorum novorum, renunciando omnibus statutis consiliis provisionibus consuetudini-
bus et ordinamentis comunis de Cumis factis et que decetero fient super cartis et
notis debiti comunis de Cumis et cuiuslibet alterius comunis quam super hominibus
pro peccunia non capiendis aah) et beneficio cedendi bonis aai) suis et illis legibus et iuri-
bus, quibus cavetur liberum corpus pro peccunia ve aak) debito capi et detineri non pos-
se, et excepcioni non numerate nec recepte dicte peccunie et spei future numeracionis
et excepcioni doli mali et infactum et sine causa vel ex iusta az) causa erroris decepcio-
nis ficticii et simulati contractus, et ne dicere nec alegare possit se fore deceptum ul-
tra dimedium iusti precii nec iustum petere, quod verum et iustum supleatur, et ge-
neraliter omni alteri iuri legum auxilio deffensioni et probacioni iurium et legum in
contrarium, unde se tueri posset a predictis vel aliquo predictorum vel venire seu fa-
cere contra predicta vel alique predictorum de iure nec facto, hoc pacto inter dictum
fratrem Bertromeum dictis nominibus ex una parte et suprascriptum dominum
Maffeum venditorem ex altera parte in principio medio et fine huius contractus,
aliax dictus dominus Maffeus non contraxisset nec contraxisse inteligatur, quod fra-
tres et capitulum suprascripte domus de sancto Romerio et de sancta Perpetua te-
neantur et debeant dare et solvere fictum anuatim usque in perpetuum in festo nati-
vitatis domini in civitate Cum(arum) perdices duas alpedegas seu formagium unum
librarum trium pro ficto seu honore predictarum terrarum superius venditarum per
suprascriptum dominum Maffeum, quod fictum seu honorem predictus dominus
Mafeus venditor retinuit ex nunc in se et eius heredibus, quia aliax dictam ven-
dicionem non fecisset. Actum in loco de Mattoaal) iuxta casinam, que fuit domini
Rici i de Cantono. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Duxolus et Petrolus fratres filii quondam
Maffei de Arosio qui stant in loco de Mattoaal) et Girardus filius condam Ansel -
mi de Vyrolo qui stat in loco de Mattoaal). Et pro notariis Guasparinus filius ser
Balzari de Castenate et Fomasinus filius condam ser Musaci i de Judicibus de
Cumis ambo notarii.
(ST) Ego Ferrabos de Puster la notarius Cumanus filius ser Frug(er i i ) de Pu-
st (er la) hanc cartam tradidi scribi rogavi et subscripsi.
(ST) Ego Frugerius de Puster la notarius Cumanus filius condam ser Bertromei
de Puster la hanc cartam vendicionis rogatu suprascripti Ferrabouis filii mei scrip-
si.
a) Pozalia A2. – b) Johanis A2. – c) In A2 Loch im Pg.: Laf[ranci ser Johanis]. – d) In A2 Loch im Pg.: [co-
munis ite]m. – e) A1, ingressibus A2. – f) In A2 folgen drei durchgestrichene Buchstaben. – g) In A2 is aus
anderem Buchstaben korr., es folgt durchgestrichenes q. – h-h) dicto nomine stipulanti dictus dominus
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Maffeus dedit A2. – i) In A2 folgt durchgestrichen et quelibet. – j) In A2 folgt et. – k) occaxione A2. –
l-l) capitulum dicte domus sancti Romerii et sancte Perpetue emptores sint A2. – m) In A2 fehlt et. –
n) contracione A2, wohl irrt. statt contradictione. – o) In A2 Maffei über der Zeile nachgetragen. – p) In A2

Loch im Pg.: [Bertr]ameo. – q) Es folgt durchgestrichen intrandi. – r) emptorum fehlt in A2. – s) In A2

folgt gestrichen dca. – t) tenutam et quasi über der Zeile nachgetragen. – u) vice suprascriptorum fratrum
et capituli emptorum tenere A2. – v) In A2 folgt durchgestrichen in ipsos fratres. – w) In A2 folgt durchge-
strichen trafe. – x) In A2 folgt durchgestrichen et. – y) A1, A2. – z) Es folgt durchgestrichen dsi A1 oder de-
si wie in A2. – aa) In A2 folgt durchgestrichen et. – ab) promissit A2. – ac) habito specialiter et convento in-
ter A2. – ad) In A1 folgt nach suprascriptum durchgestrichen fr, in A2 folgt nach dominum durchgestrichen
begonnenes v. – ae) In A2 parte über der Zeile nachgetragen. – af) Loch im Pg., ergänzt nach A2. – ag) con-
ventui seu fehlt in A2. – ah) novem A2. – ai) et beneficio cedendi bonis suis steht in A2 erst nach der fol-
genden Formel zwischen posse u. et excepcioni. – ak) iustum et verum A2. – al) acto et pacto A2. – am) ex
alia habito in principio A2. – an) In A2 folgt gestrichen alias. – ao) In A2 folgt durchgestrichen predicti. –
ap) alpedegas über der Zeile nachgetragen A2. – aq) terrarum A2. – ar) ipsum A2. – as) In A2 folgt durchge-
strichen fess. – at) Matto A2. – au) In A2 Loch im Pg.: v[ocati]. – av) qui auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
aw) Es folgt durchgestrichen Judicbus. – ax-ax) In A2 auf gleicher Zeile wie die vorangehende notarielle Un-
terfertigung. – ay) Kleines Loch im Pg. A3. – az) A3. – aaa) Am rechten Rand abgerissen A3. – aab) Teils
verblasst, teils am rechten Rand abgerissen A3. – aac) In A3 folgt durchgestrichen sint et succedant. –
aad) Verblasst A3. – aae) Hier fehlt stipulatione A3. – aaf) ) 3 cm teils Loch im Pg., teils verblasst A3. –
aag) Teils Loch im Pg., teils verblasst A3. – aah) An s korr. A3. – aai) Es folgt durchgestrichen super A3. –
aak) A3, irrt. statt vel. – aal) Viell. Macco A3. 

1846. Tirano, 29. Juni 1307
Die Kirche S.Lorenzo in Villa di Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpe-
tua für Steuern. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 402. – Pg.13/28 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Confessio confratrum de sancta Perpetua. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 420. – Vetti/Zoia, 402.

C. In nomine domini MCCCVII, die iovis secundo exeunt. mens. L iun., indicione
quinta. Contentus et confessus fuit omni ocaxione et L excepcione remota et renon-
ciata ser Paganus B[a] l [ i ]achaa) de Cumis1 L filius condam domini Berter i Ba-
l iache de b) Cumis canonicius c) et beneficiallis ecclesie sancti Laur(enti i ) de Vi l -
la2 Cumane diocesis et ac c) missus et procurator tocius capituli eiusdem ecclesie se
suo nomine et nomine suprascripti capituli recipisse et habuisse ab Ambroxio de
Ponte3 comfratre c) ecclesiarum sanctorum Remigi i et Perpetue4 solvente eius no-
mine et nomine et ad partem omnium aliorum comfratrum c) capituli dictarum eccle-
siarum soldos vigintinovem et denarios novem imperialium pro completa solucione et
satifac(tione) c) quamplurium fodrorum cursorum et preteritorum usque hodie impo-
xitorum per suprascriptum capitulum beati sancti Laur(enti i ) super predictos fra-
tres sanctorum Remigi i et Perpetue, renonciando omni excepcioni non datorum et
non solutorum ei suo et dicto nomine recipienti dictorum denariorum et qualibet alia
ocaxione et excepcione remota et renonciata. In quaquidem confessione et solucione
suprascriptus ser Paganus promissit obligando omnia sua bona et bona dicti sui ca-
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pituli de Vi l la pignori presencia et futura suprascripto confratre c) Ambroxio suo et
dicto nomine recipienti, ita quod stabit et permanebit tacitus et contentus in predicta
confessione et solucione d), et quod faciet stare et permanere suprascriptum capitulum
et quamlibet aliam personam tacitum et contentum et tacitam et contentam omnibus
suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascriptorum confratrum
sanctorum Remigi i et Perpetue et in pena tocius dampni et interesse solempni sti-
pullacione promissa. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani5 prope can(evam),
quam tenet Nicol inus de Pistonoe) ab her(edibus) condam domini Johannis
Bal iache de Cumis. Unde plures carte. 
Interfuerunt ibi testes rogati Lafrancus condam ser Johannis Orlapan(i ), Zani-
nus filius condam Petr i de Arox(io) 6 et Balzarus Bazus filius condam Cressi i
Bazi omnes de Tirano.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homod[e]o a)

Bazo hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) Kleines Loch im Pg. – b) Es folgt durchgestrichen ca. – c) A. – d) Es folgt durchgestrichen st. – e) Es
folgt durchgestrichen a dicto. 

1847. Stazzona, 13. August (1307)
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verzichtet auf eine ihm von Pagana von Staz-
zona verliehene Mühle. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 395. – Pg. 21/13,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Marchixius Baffus.

Zum Datum: Der 13. Aug. 1306 war ein Samstag und nicht ein Sonntag, und die richtige Indiktion
müsste quarta lauten. Für 1307 würden alle Datierungselemente übereinstimmen, doch ist auch die
Datierung zum 13. oder 14. Aug. 1306 möglich. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 416 (zum 13. Aug. 1306). – Vetti/Zoia, 395.

C. In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo trecenteximo sexto,
die dominico terciodecimo menssis augusti, indictione quinta, L in prescencia a) in-
frascriptorum testium. Cum fratres domi a) sancti Romedii et sancte Perpetue1 fra-
ter Uital is L et frater Abondius suo nomine et nomine capituli sancti Romedii et
sancte Perpetue dixerunt et denonciaverunt et L protestaverunt domine Pagane
uxori condam domini Lonrici a) Capit (anei) de Staçona2 civis Cumani3, quod
dicti fratres suo nomine et nomine dicti capituli nollebant tenere nec laborare et ha-
modoa) inantea mollandinum nec terras nec alliquid, de quibus erant b) investiti ab ip-
sa domina, quia ipsa domina non dabat mollas nec scutos dicti mollandini et illud
quod promisserat dare, unde dicti fratres suo nomine et dicto nomine dixerunt et de-
nonciaverunt dicte domine, ut faceret de dicto mollandino et dictas terras a), quicquid
sibi placet ad suam voluntatem, amodo inantea.
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Interfuerunt ibi testes c) presbiter Petrus canonicus sancti Laur(enci i ) 4 et Paxinus
filius domini Petraci Capit (anei) de Staçona et dominus Caste l lanus de Sta-
çona et plures allii ad hoc rogati. Actum in curia dicte domine et dicti domini Ca-
ste l lani. Unde plures uno tenore.
(ST) Ego Marchixius Baffus notarius filius condam domini Johannis Baff i de
Menaxio5 de Cumis hanc cartam tradidi iussu iamscriptorum et scripsi.
a) A. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – c) Es folgt durchgestrichen misslungenes presbiter. 

1848. Tirano, 24. August 1307
Romerius und Jacobinus, Söhne des verstorbenen Delsalvus von Brusio, verkaufen dem
Kloster S.Remigio und S.Perpetua Güter in Brusio.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 403. – Pg. 26,5/54,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta vendicionis facte in manibus fratrum Ambroxii et Bertromei per Romerium et Jaco-
binum fratres filios condam Delsalui de Brux(io). – Geschrieben vom Notar Fomaxolus Bazus.